
*KUJIXP1UAEDH* 

 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA 

 Odbor životního prostředí a zemědělství 
Ke Skalce 5907/47, 586 01  Jihlava, Česká republika  

 tel.: 564 602 502, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

Číslo jednací: KUJI 96089/2024 

Sp. zn.: OZPZ 1813/2024 Ml 

Vyřizuje/telefon: František Mládek/564 602 513 
 

Rozhodnutí 
DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí  
a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

 

 
Identifikační údaje 
 
Název záměru: Výkrm býků Valeč 

Zařazení záměru dle 
přílohy č. 1 k zákonu 
o EIA: 

Kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s kapacitou 
od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg 

živé hmotnosti). Limit: 50 DJ.) 

Kapacita (rozsah) 
záměru: 

Záměrem je přestavba stávajícího objektu nevyužívané dojírny včetně 
místnosti čekárny na halu pro výkrm býků. Stávající stav: 

Objekt Kategorie zvířat Kapacita 
(ks) 

DJ Technologie 
ustájení 

stáj č. 1 
jalovice 1 až 2 roky 

(stáří 22 – 23 
měsíců) 

44 + 20 60,16 bezstelivové 

stáj č. 2 
jalovice 1 až 2 roky 

(stáří 17 – 21 
měsíců) 

108 101,52 bezstelivové 

stáj č. 3 jalovice 1 až 2 roky 
(11 – 17 měsíců) 

120 112,8 bezstelivové 

stáj č. 4 jalovice do 1 roku 175 92,75 hluboká 
podestýlka 

stáj č. 5 býci 1 až 2 roky 98 109,76 hluboká 
podestýlka 

stáj pro býky býci do 1 roku (do 
8 měs.) 

64 38,4 hluboká 
podestýlka 

celkem  629 515,39  

 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 2 

Nový stav: 

Objekt Kategorie zvířat Kapacita 
(ks) 

DJ Technologie 
ustájení 

stáj č. 1 
jalovice 1 až 2 roky 

(stáří 22 – 23 
měsíců) 

44 + 20 60,16 bezstelivové 

stáj č. 2 
jalovice 1 až 2 roky 

(stáří 17 – 21 
měsíců) 

108 101,52 bezstelivové 

stáj č. 3 jalovice 1 až 2 roky 
(11 – 17 měsíců) 

120 112,8 bezstelivové 

stáj č. 4 jalovice do 1 roku 175 92,75 hluboká 
podestýlka 

stáj č. 5 býci 1 až 2 roky 98 109,76 hluboká 
podestýlka 

stáj pro býky býci do 1 roku (do 
8 měs.) 

64 38,4 hluboká 
podestýlka 

záměr, nová 
stáj pro býky 

býci 1 až 2 roky 108 120,96 hluboká 
podestýlka 

celkem  737 636,35  

Celkem se stávající stav navýší o 120,96 DJ. 

Umístění záměru: kraj: Kraj Vysočina 
obec: Valeč 
k. ú.: Valeč u Hrotovic (776599) 

Oznamovatel – 
účastník řízení dle § 27 
odst. 1 zákona č. 
500/2004 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů: 

AGROCHEMA, družstvo, IČO 001 40 368, Studenec 195, 675 02 
Studenec, zastoupené na základě písemné plné moci společností 
RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 
1275/34, 693 01 Hustopeče 

Zpracovatel oznámení:  Martina Dunkelová, DiS., RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 
96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (neautorizovaná osoba 
dle § 19 zákona o EIA) 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Posuzovaný záměr řeší rozšíření ustájovacích kapacit stávajícího střediska Valeč. Záměrem 
dojde k přebudování stávající nevyužívané dojírny s čekárnou na stáj s kotcovým ustájením býků 
na hluboké podestýlce. Změnami bude v areálu zvýšena kapacita chovaných zvířat o 108 ks, ze 
stávajících 515,39 DJ na navrhovaných 636,35 DJ, to je o 120,96 DJ. 

V západní části střediska se nachází dvě haly jiných právních subjektů, které nejsou již dlouho 
využívány, ale u jedné z nich proběhlo v roce 2021 zjišťovací řízení dle zákona o EIA se závěrem, 
že záměr bude posuzován dle zákona o EIA. Ve středisku se dále nachází bioplynová stanice 
jiného provozovatele, která je provozně úzce spjata s chovem. BPS přebírá produkci kejdy, a 
naopak družstvo na svých pozemcích využívá ke hnojení vyprodukovaný digestát. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

Záměrem je přestavba stávající dojírny s čekárnou v zemědělském středisku ve Valči. Nově se 
oznamovatel rozhodl stavebně upravit objekt pro možnost ustájení býků v kotcích s venkovním 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 3 

zastřešeným krmným stolem. Po rekonstrukci vznikne kotcová stáj o kapacitě 108 ustájovacích 
míst. Rozměry stáje budou 43,6 m x 19,1 m, výška v hřebeni je 4,12 m. Ve stáji jsou navrženy 
jednotlivé kotce dle velikosti býků, napáječky, hrazení a další technologické zařízení. Odklízení 
hnoje ve stáji je řešeno pomocí mobilního vyhrnování. Stáj je zastřešena sedlovou střechou. Na 
střeše je pozinkovaná plechová krytina, která bude zachována včetně klempířských prvků a 
dešťových okapů a svodů. Ze západní strany, na místo stávajícího, bude přistavěn nový ocelový 
přístavek z ocelových sloupů a vaznic. Nové podlahy budou z betonu vyztužené kari sítí.  
Vybourané stavební hmoty budou použity v místě vzniku na podsypy a zásypy a hrubé terénní 
vyrovnávky. Dále bude provedeno nové hrazení z ocelových sloupků a trubkového hrazení. V 
místě otvorů pro vrata budou osazena rolovací vrata. Každý kotec bude vybaven vyhřívanou 
žlabovou napáječkou. 

Objekt strojovny bude umístěn na pozemku p. č. 238/20 v k. ú. Valeč u Hrotovic v proluce mezi 
halami 1 a 2. Bude obdélníkového půdorysu o rozměrech 3,8 m x 5,23 m, zděný, zastřešený 
sendvičovým střešním panelem, podlaha bude tvořena betonovou mazaninou vyztuženou kari 
sítí. Stavební řešení vychází z potřeby vytvoření zastřešeného prostoru pro technologické zařízení 
zajišťující zásobování vody na farmě. Objekt bude vybavený zásobníkovou nádrží, čerpadlem, 
potrubím. 

 

Posuzovaný záměr nespadá do režimu zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a 
omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (zákon 
o integrované prevenci), ve znění pozdějších předpisů. 

Záměr „Výkrm býků Valeč“ naplňuje dikci bodu 69 (Zařízení k chovu hospodářských zvířat s 
kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek (1 dobytčí jednotka = 500 kg živé hmotnosti). 
Limit: 50 DJ.), kategorie II, přílohy č. 1 k zákonu o EIA, jako změna záměru ve smyslu § 4 odst. 1 
písm. c) zákona o EIA. 

V souladu s § 7 zákona o EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 
může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován dle zákona o EIA. Příslušným 
úřadem k zajištění zjišťovacího řízení dle § 22 písmene a) zákona o EIA byl Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství. 

Na základě informací, uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádřeních k oznámení 
a zjišťovacího řízení, provedeného dle zásad, uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA, 
rozhoduje příslušný úřad, že záměr 

 „Výkrm býků Valeč“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován dle zákona o EIA. 

Odůvodnění 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při hodnocení 
zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu o EIA:  

Hodnocení záměru bylo provedeno s ohledem na jeho umístění, charakter, kapacitu a rozsah 
činností souvisejících s jeho realizací a provozem, a to ve vztahu k očekávaným vlivům na 
jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Vlivy záměru, s ohledem na jeho charakter 
a lokalizaci v území, nebudou významné. Z hlediska rozsahu vlivů záměrem nebude překročeno 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 4 

lokální měřítko vlivů. Na základě výše uvedeného, oznámení záměru a vyjádření k němu 
uplatněným, dospěl příslušný úřad k závěru, že intenzita zásahů do složek životního prostředí 
nebude významná. Vlivy na zájmy chráněné zákonem o EIA, i jejich rozsah, jsou jednoznačně 
určeny a není tedy třeba je v dalším procesu o posuzování vlivů na životní prostředí upřesňovat. 

I. Charakteristika záměru 

Cílem posuzovaného záměru je přestavba stávajícího objektu dojírny na funkční stáj pro výkrm 
108 ks býků, čímž dojde k navýšení chovu o 120,96 DJ. 

Záměr si nevyžádá odnětí pozemků náležejících do ZPF. Zemědělské středisko je napojeno na 
veřejný vodovod a na vlastní zdroje podzemní vody. Pro stávající průměrné stavy zvířat se 
spotřeba vody pohybuje maximálně do 8 150 m3/rok. Povolené celkové množství vody je 11 860 
m3/rok. Potřeba vody pro záměr bude 1 182,6 m3/rok. Povolený odběr podzemní vody z vlastních 
vrtů bude dostačující. Vlastní komunikační napojení areálu je stávající ze silnice II/351. Vjezd do 
areálu se žádným způsobem nedotýká území obce Valeč zastavěného bytovou zástavbou. Od 
nejbližší souvislé obytné zástavby obce Valeč je záměr vzdálen vzdušnou čarou cca 220 m. Pro 
vjezd a výjezd k objektům bude využíváno stávajících zpevněných komunikací na středisku 
živočišné výroby, takže z tohoto hlediska zde nedojde k žádné změně. Komunikační vazby ve 
vlastním areálu se nemění. V uzavřeném prostoru mezi jednotlivými zemědělskými stavebními 
objekty je vybudovaná síť vnitřních zpevněných komunikací, na které jsou stávající objekty 
napojeny. V průběhu výstavby a provozu záměru budou vznikat běžné odpady, odpovídající 
danému druhu záměru. S odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou v oblasti 
odpadového hospodářství. Provoz záměru nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií 
nebo nestandardních stavů s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný 
s obdobnými běžně provozovanými záměry. Záměr byl zpracován a předložen k posouzení v 
jedné variantě, která je uvedena v předloženém oznámení záměru. 

II. Umístění záměru 

Areál se nachází na východním okraji obce Valeč po pravé straně silnice II/351 vedoucí z Třebíče 
do Hrotovic. 

Dotčená lokalita se nenachází ve zvláště chráněném území dle zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 
a krajiny“). Záměr leží mimo skladebné prvky ÚSES. V místě záměru se nevyskytuje žádný 
přírodní park dle zákona o ochraně přírody a krajiny. Zájmové území není v kolizi s žádnými 
významnými krajinnými prvky (dále také „VKP“) dle § 3 a § 6 zákona o ochraně přírody a krajiny. 
Záměrem nedojde k ovlivnění soustavy Natura 2000. 

Dne 15. 3. 2024 pod č. j. KUJI 28426/2024 OZPZ 171/2024 Ča vydal Krajský úřad Kraje Vysočina, 
odbor životního prostředí a zemědělství v rámci souhrnného vyjádření stanovisko, v souladu 
s ustanovením § 45i odst. 1 zákona o ochraně přírody a krajiny, ve kterém je uvedeno, že záměr 
nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo 
ptačí oblasti. 

V blízkém okolí, ani na místě záměru se nenachází vyhlášené ochranné pásmo vodního zdroje. 
Posuzovaná lokalita se nenachází v oblasti surovinových zdrojů ani jiných přírodních bohatství. 
V prostoru záměru se nenacházejí žádné staré ekologické zátěže. Záměr nebude zdrojem 
žádných vlivů přesahujících státní hranice. 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 

Vlivy na obyvatelstvo 

Mezi přímá pracovní rizika, která mají místní význam pro zaměstnance střediska, lze zařadit emise 
amoniaku a pachu ve vnitřním prostoru haly. Pokud by se v prostorech chovu vyskytovaly 
koncentrace amoniaku vyšší, než které jsou povoleny pro pracovní prostředí, docházelo by také 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 5 

ke zhoršení zdravotního stavu chovaných zvířat, ke zvýšeným úhynům a k nižším výnosům. Je 
proto v zájmu provozovatele, aby dodržoval technologii chovu a minimalizoval emise amoniaku 
využíváním snižujících technologií tak, jak jsou uvedeny v předloženém oznámení záměru. 
Středisko je situováno na pozemcích v k. ú. Valeč u Hrotovic, oplocení cca 80 m od samostatně 
stojícího domu a 150 m od souvislé obytné zástavby obce Valeč. Objekt záměru je od nejbližší 
obytné zástavby obce Valeč vzdálen vzdušnou čarou cca 220 m. Dopravně je středisko napojeno 
na komunikaci II. třídy. Z provedeného hodnocení možné významnosti vlivů na zdraví obyvatel 
vyplývá, že vliv na obyvatelstvo je nevýznamný. 

Vlivy na ovzduší a klima 

Během výstavby je nutno počítat s nevýznamnými emisemi prachu, zejména při bouracích pracích 
během stavebních úprav, jde o časově omezený vliv pouze po dobu výstavby. 

Během provozu záměru je nejvýznamnějším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku. 
Produkce amoniaku bude redukována pomocí snižujících technologií uvedenými v předloženém 
oznámení záměru. Dodržováním snižujících technologií ve stáji (drážková podlaha s pravidelným 
odklizem kejdy minimálně 2x denně a systém ustájení na hluboké podestýlce s pravidelným 
přistýláním 5 kg na kus a den) nebude docházet k nepřípustnému obtěžování zápachem u 
obytných objektů. Oplocení střediska je vzdáleno cca 80 m od samostatně stojícího domu a 150 
m od souvislé obytné zástavby obce Valeč. Objekty s chovem skotu jsou situovány v opačné části 
střediska, záměr je nejvzdálenějším objektem od zastavěných objektů obce. 

Liniové zdroje znečištění představují všechny dopravní prostředky, provozem objektu nedojde k 
významným změnám v dopravní náročnosti spojené s provozem areálu. 

Vlivy na hlukovou situaci a eventuální další fyzikální a biologické charakteristiky 

Středisko je vzdáleno cca 80 m od nejbližší obytné zástavby. Předpokládaný prostor, kde lze 
očekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. V nejbližším 
chráněném venkovním prostoru staveb a chráněném venkovním prostoru budou dodrženy 
hygienické limity hluku pro denní a noční dobu a nedojde tak v důsledku jeho činnosti 
k nepřípustné hlukové zátěži obyvatel. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Stavebními úpravami objektu nedojde k ohrožení povrchových ani podzemních vod. Při 
rekonstrukci budou použity technologie a materiály odolné proti působení závadných látek, dále 
budou plněny zákonné požadavky týkající se ochrany vod. Středisko je zásobeno vodou 
z veřejného vodovodu a z vodního zdroje podzemní vody. Povrchové vody nejsou a nebudou 
odebírány. Vliv záměru na povrchové a podzemní vody nebude významný. 

Vlivy na půdu 

Vliv na rozsah a způsob využívání půdy se proti současnému stavu nezmění. Provoz zařízení se 
nedotýká ani pozemků náležejících do PUPFL. 

Vlivy na horninové prostředí 

Stavebními úpravami objektu nebude dotčeno horninové prostředí ani přírodní zdroje. Úpravy 
budou provedeny tak, aby nebyly zdrojem pronikání závadných látek do horninového prostředí. 
Sklady a manipulační plochy, kde bude nakládáno se závadnými látkami, budou vybaveny proti 
úniku závadných látek. 

Vlivy na faunu a floru 

Vzhledem k tomu, že místa dotčená realizací záměru nejsou vázána na žádné chráněné druhy 
rostlin ani živočichů, jsou vlivy realizace záměru hodnoceny jako nevýznamné. Dotčená lokalita je 
již antropogenně změněna a je určena pro zemědělskou výstavbu. Záměr je realizován ve 
stávajícím areálu. Posuzovaný záměr neznamená ohrožení populací zvláště chráněných nebo 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 6 

regionálně významných druhů rostlin ani živočichů. V areálu střediska se plochy s takovými 
výskyty nenacházejí. Vlivy na floru a faunu budou nevýznamné. 

Vlivy na krajinu 

Posuzovaný záměr nebude mít významný negativní vliv na krajinný ráz. Silueta objektu zůstane 
nezměněna. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 

V zájmovém území ani jeho blízkém okolí není žádný hmotný majetek, který by mohl být činností 
oznamovatele dotčen. Záměr se nedotkne žádné kulturní památky. 

2. Úkony před vydáním rozhodnutí: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále také „KrÚ Kraje 
Vysočina, OŽPZ“), obdržel jako příslušný úřad dle § 22 písmene a) zákona o EIA dne 19. 9. 2024 
oznámení záměru „Výkrm býků Valeč“, které podala společnost RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s 
r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče (zástupce oznamovatele), 
zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA. Dopis o zahájení zjišťovacího řízení byl příslušným 
úřadem rozeslán dne 24. 9. 2024 pod č. j. KUJI 85041/2024 OZPZ 1813/2024 Ml. Informace o 
oznámení záměru byla zveřejněna dle § 16 zákona o EIA na úředních deskách: Kraje Vysočina 
25. 9. 2024 a obce Valeč 25. 9. 2024. 

Oznámení záměru bylo zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 
(http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1299). 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, v průběhu zjišťovacího řízení obdržel celkem čtyři vyjádření 
dotčených orgánů. KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ k záměru neobdržel žádné vyjádření dotčeného 
územního samosprávného celku, dotčené veřejnosti, ani veřejnosti. 

3. Podklady pro vydání rozhodnutí: 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, jako příslušný úřad dle § 22 písm. a) zákona o EIA, obdržel dne 19. 9. 
2024 oznámení záměru „Výkrm býků Valeč“, zpracované dle přílohy č. 3 k zákonu o EIA 
(oznámení záměru zpracovala Martina Dunkelová, DiS., RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 
268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče – neautorizovaná osoba dle § 19 zákona o 
EIA). KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ, dále v rámci zjišťovacího řízení obdržel k záměru vyjádření, 
uvedená níže v bodě 4 odůvodnění tohoto rozhodnutí. 

4. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. j. 
KUJI 86046/2024 OZPZ 4/2024 ze dne 27. 9. 2024; 

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), č. j. 
KUJI 92370/2024 OŽPZ 326/2024/Rů ze dne 15. 10. 2024; 

- Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/25732/2024/TR/HOK/Flá ze dne 14. 10. 2024; 

- Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 86379/24 – SPIS 
OŽP/12574/2024/Pod ze dne 21. 10. 2024. 

5. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana přírody), č. 
j. KUJI 86046/2024 OZPZ 4/2024 ze dne 27. 9. 2024 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém vyjádření z hlediska ochrany přírody uvádí, že nepožaduje 
další posouzení záměru dle zákona o EIA, předložené oznámení je zpracováno dostatečně. 
Závěrem sděluje, že v místě dotčeném záměrem a v jeho blízkosti mu není znám výskyt žádného 
zákonem zvláště chráněného druhu, který by mohl být záměrem dotčen. Dále ani v Nálezové 

http://portal.cenia.cz/eiasea/detail/EIA_VYS1299


 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 7 

databázi AOPK ČR není v dotčeném území evidován výskyt žádného zákonem zvláště 
chráněného druhu. Jejich přítomnost však s jistotou nelze zcela vyloučit. V případě zjištění jejich 
výskytu (např. v rámci další projektové přípravy záměru nebo při jeho samotné realizaci) je třeba 
kontaktovat KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ke konzultaci dalšího postupu. 

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o postupu v případě výskytu zvláště chráněných druhů. Oznamovatel je 
touto formou o tom informován. 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (ochrana ovzduší), 
č. j. KUJI 92370/2024 OŽPZ 326/2024/Rů ze dne 15. 10. 2024 

KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ ve svém stanovisku k posouzení vlivu záměru na životní prostředí v 
rámci zahájení zjišťovacího řízení dle zákona o EIA ve vztahu k ochraně ovzduší uvádí nejdříve 
základní charakteristiku záměru. Dále uvádí zhodnocení záměru z hlediska ochrany ovzduší. 
Následně upozorňuje, že z hlediska ochrany ovzduší předloží provozovatel na Krajský úřad Kraje 
Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení integrované prevence podle § 11 
odst. 2 písm. b) zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o ochraně ovzduší“), žádost o závazné stanovisko k povolení záměru (změna povolení 
záměru) obsahující vyjmenovaný zdroj znečišťování ovzduší (možné také v rámci žádosti o JES 
– jednotné environmentální stanovisko). K této žádosti je mimo jiné povinen doložit dle § 11 odst. 
8 zákona o ochraně ovzduší odborný posudek zpracovaný autorizovanou osobou (firmou), návrh 
nového ochranného pásma, příslušnou projektovou dokumentaci atd. V případě vydání 
souhlasného závazného stanoviska k povolení záměru obsahujícího stacionární zdroj 
znečišťování ovzduší budou v tomto stanovisku stanoveny provozovateli případně další podmínky 
z hlediska ochrany ovzduší. Závěrem uvádí, že KrÚ Kraje Vysočina, OŽPZ s realizací 
předloženého záměru souhlasí a nepožaduje předložený záměr posuzovat dle zákona o EIA.  

Vypořádání: Vyjádření neobsahuje požadavek na další posuzování dle zákona o EIA. Vyjádření 
informuje oznamovatele o zákonných povinnostech, které je nutné dodržet bez ohledu na proces 
posuzování vlivů na životní prostředí. Oznamovatel je touto formou o tom informován. 

Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, č. j. 
KHSV/25732/2024/TR/HOK/Flá ze dne 14. 10. 2024 

Ve svém vyjádření jako orgán ochrany veřejného zdraví Krajská hygienická stanice kraje Vysočina 
se sídlem v Jihlavě uvádí, že nepožaduje záměr projednat dle zákona o EIA. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, č. j. OŽP 86379/24 – SPIS 
OŽP/12574/2024/Pod ze dne 21. 10. 2024 

Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí ve svém vyjádření uvádí, že nemá připomínek 
k zahájenému řízení ve věci „Výkrm býků Valeč“. 

Vypořádání: Vzato na vědomí. 

 

Poučení o odvolání 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 
veřejnost, uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona o EIA a dotčené územní samosprávné celky, 
odvolání k Ministerstvu životního prostředí, prostřednictvím Krajského úřadu Kraje Vysočina, 
odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek dle § 3 písm. i) bodu 2 zákona o EIA 
doloží dotčená veřejnost v odvolání. 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 8 

Toto rozhodnutí nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů ani příslušná povolení podle 
zvláštních právních předpisů. 

V Jihlavě dne:  31. 10. 2024 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. František Mládek 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
Kraj Vysočina a obec Valeč se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě k tomu 
určeném po dobu stanovenou zákonem (minimálně 15 dnů) a o zaslání potvrzení 
o vyvěšení Krajskému úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství. Po 
stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno i na úřední desce Krajského úřadu Kraje Vysočina. 
Zveřejněno je též na internetu v Informačním systému EIA (kód záměru VYS1299, 
https://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Patnáctým dnem po vyvěšení se písemnost 
považuje za doručenou. 
 
 
Datum vyvěšení:      Datum sejmutí: 
 
 
………………………………………………  …………………………………………. 
 
 
 
Podpis oprávněné osoby potvrzující vyvěšení Podpis oprávněné osoby potvrzující sejmutí 
 
 
Razítko:      Razítko: 



 

 

Čís. jednací: KUJI 96089/2024 OZPZ 1813/2024 Ml 

Číslo stránky: 9 

ROZDĚLOVNÍK 

Účastník řízení (zástupce oznamovatele): 

Datovou schránkou 

1. RENVODIN – ŠAFAŘÍK, spol. s r.o., IČO 268 96 982, U Vodojemu 1275/34, 693 01 Hustopeče 

Dotčené územní samosprávné celky: 

2. Kraj Vysočina, IČO 708 90 749, zastoupený odborem životního prostředí a zemědělství - zde 

Datovou schránkou 

3. Obec Valeč, IČO 002 90 637, Valeč 109, 675 53 Valeč 

Dotčené orgány: 

4. Krajský úřad Kraje Vysočina, IČ 708 90 749 - zde 

Datovou schránkou 

5. Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, IČO 710 09 311, Tolstého 
1914/15, 586 01 Jihlava 

6. Městský úřad Třebíč, odbor životního prostředí, IČO 002 90 629, Karlovo nám. 104/55, 674 01 
Třebíč 

7. Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Kraj Vysočina, inspektorát Třebíč, 
IČO 000 18 562, Svatopluka Čecha 1, 674 01 Třebíč 


		2024-10-31T07:12:23+0000




